S. 2.

Evocatio Effluviorum est perpetua, quia perpetui ad-
sunt stimuli stellarum, sine ullā cessatione in hāc inferiora a-
gentium. Circulariter producuntur exhalationes, ita, ut, sicut
ē terrā & aquis generantur, ita vicissim eadem, qua antea in
eiam

altum

altum sublatæ, rufsum ad terram & aquam redeant. Ut ergo
circulo $\Phi\sigma\epsilon$, quamvis $\Theta\sigma\epsilon$, nullus finis: ita etiam non hæ-
rendum si perpetuam exhalationum generationem statua-
mus.

§. 3

Non vero est Uniformis, sed multis intervallis inter-
rupta. Nam multa h̄ic tūm ratione agentis, tūm ratione pa-
tientis occurunt impedimenta. Ratione agentis, prout a-
spectus ordine astronomico incidunt, & rex, Sol nimirum, à
nostro Hemisphærio est remotior, modo eidem propinquior,
ut sic dieeras cieat & producat operationes. Ratione pati-
entis, quia & hoc, modo sic, modo aliter est dispositum, modo
terre pori sunt clausi, modo frigore concreta, modo libera.
Unde pro ratione temporis & loci halitus, modo in majore,
modo in minore extrahuntur copiā. Actumno ac Vere item-
que matutino ac Vespertino temporibus exhalationes sunt
frequenter. Æstate verò hæc materia dissipatur, ut tam
copiosè non elevetur. Par ratio, cur circa vespertinum &
matutinum tempus effluvia sint frequentiora. De quibus
uberius supra fuit actum in 2. Theorem.

Theorema Septimum.

Effluviorum affectio est, ut varias su-
stineant impressiones.

§. 1.

Manifestum hoc est ex igne fatuo, draconे volante, iride,
nive, rore, pruinâ, atque alijs quām plurimis. Hæc enim mate-
ria valdè vaga existit, fluxilis, atque inconstans: Quin & par-
tes dissimiles ac dissimiles sunt, ita ut non nullæ sint subtilio-
res, aliæ densiores, nonnullæ citius exardescant in aere, aliæ
tardius & lentiū; Unde diversæ aeriarum Impressionum
apparentiæ ac formæ existunt.

§. 2.

Hinc est doctrina Meteorologica, sic dicta, vel quod Me-
teora in sublimi generentur, & suspendantur, vel quod hominū
oculos & animos sustollant ac suspendant seu forma

& generatione, seu præfigio atque expectatione. Utraque
acceptio in Classicis est fundata autoribus. Hipp.l.4. Aph.73.
ποχόνδεια vocat μέτεωρα id est, suspensa. Sic apud Xenoph.
τοῖς ἐπιπλεῦσι equus dicitur μετεώρης, erigere se : & equus
μετεώρης, qui posterioribus pedibus insistens se erigit. Hinc
vocabulum ad animum translatum denotat suspensionem a-
nimi & dubitationem: Ut apod Thucydidem dicitur μετεώ-
ρης οὐ νομίζει τὴν Ἑλλάδα, id est, dubia atque anceps erat Graecia. I-
tem Christus apud Lucam discipulos jubet μὴ μετεώρεσθαι,
non fluctuare suspehisis animis.

S. 3.

Marcus Frys-
shus in
Phys.
Keckerm.

in Epitom.
phys.p. 289.

Latinis vocant Impressiones, sumendo hoc vocabulum
tām activē quām passivē: hoc modo, cūm sint instar imaginis,
quæ nubi vel aeri, non secus, ac signum aliquod ceræ impri-
mitur: quod ut cito in cerâ existit, ita quoque citò oblite-
rari potest. Activē sumuntur respectu causæ. Nam virtu-
te, ut ex superioribus innotuit, siderum in sublimi & celeriter
producuntur, & citò dissolvuntur, ita ut subita fiat mutatio,
non secus, ac delecta manus militum hostem ex improviso op-
primit. Inde absque dubio hoc vocabulum à re militari ad
rem physicam est tractum, vel à physicâ ad militiam accom-
modatum.

S. 4.

Quæ aliæ afferuntur huic æquipollentia, utpote Corpus
compositum imperfectè, corpus imperfectè mixtum, non a-
gnoscimus, cūm à falso principio hæ appellations ortum
ducant, quasi μετεώρης essent corpora. Hunc errorem multi
non nudiūs tertius annotarunt. Henningus Arniseus mo-
net, nobis esse cavendum, ne statim in limine impingamus
cum multis alijs, qui ipsa meteora vocant imperfectè mixta,
cūm sint tantum imperfectè mixtorum accidentia; Illud e-
nim imperfectè mistum est, in quo elementorum quorun-
dam alteratorum unio est, sed insufficiens & imperfecta. At
tale mistum tantum est vapor & Exhalatio seu fumus, quippe
in-

in quibus elementa utcunquè alterata conspicuntur, leviter-
què unita. Huic adstipulatur & Clariss. Scharffius l. 4. Phys.
p. 779. nec non Clariss. Sperlingius in dictatis publicis cap. 5. ubi
plura sunt de his legenda.

§. 5.

Sunt autem Impressiones hæ non unæ eademque, cùm
& materia, cui imprimuntur, variet. Et quia tantum de or-
dinarijs noster suscepimus est labor, extraordinarias, quæ mi-
raculosè fiunt, excludimus : quales extiterunt, Manna in de-
serto, & ventus, quem experti fuerunt Apostoli in festo Pen-
tecostes. Commodè cum alijs dividimus Meteora in Hypo-
statica atque Emphatica. Priora ita dicuntur propter rea-
lem, quam obtinent existentiam : veletiam ob formam, in
quâ prodeunt, non mendacem. Quæ rursus sunt vel Ignita,
vel Media. Emphatica, quæ formam, in quâ apparent, menti-
untur, hoc est, quæ in coloribus consistunt apparentibus. Vnde
etiam appellantur phantasmatæ & spectra, ut infrà videbimus.

Theorema Octavum.

Locus, in quo effluvia collecta, va-
riæ patiuntur impressiones, est magnum
illud aeris expansum, ut & terræ ca-
vernæ.

§. I.

Non hic disceptabitur, quid per aerem sit intelligen-
dum, num totum istud expansum à superficie terræ usque
ad extimum cœlum, quod Wendelino, & Rothmanno, gra-
vissimis Viris, placet: num vero tantum hoc, quod est inter
terræ & lunæ concavum, quia instituto nostro parum videtur
prodere. Certi enim hic sumus, effluvia seu Vapores in al-
terum istud expansum, quod vocamus cœlum, non evehi,
quamvis & hic contrarius nobis obviā eat Keplerus. Ponan-